
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 61/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής της δωρεάν παραχώρησης στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης της χρήσης του ακινήτου, μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων, του πρώην 
Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης, στην οδό Δήμητρας στην Αλεξανδρούπολη, συνολικού 
εμβαδού 18.153 τ.μ., για κοινωφελή σκοπό. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 114/11-1-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 61: Εισηγούμενο το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: οικ. 70/11-1-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 (ΑΔΑ: Ω3ΙΨ7ΛΒ-ΘΛΜ, ΦΕΚ 952/2016) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
4. Το υπ’ αριθμ. οικ. 652/20-04-2018 έγγραφο – εισήγησή μας προς το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Έγκριση αιτήματος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης προς το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για την παραχώρηση κατά χρήση, άνευ 
ανταλλάγματος, ακινήτου μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων του πρώην Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης, στην οδό Δήμητρας 19, στην Αλεξανδρούπολη, και εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για ενέργειες»  
5. Την υπ’ αριθμ. 71/26-04-2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Έγκριση  υποβολής αιτήματος της Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης προς το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για την παραχώρηση κατά χρήση άνευ ανταλλάγματος, 
ακινήτου μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων του πρώην Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης 
στην οδό Δήμητρας 19, και εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη   Α. Μ. Θ για  ενέργειες.»  

ΑΔΑ: ΨΓ6Π7ΛΒ-ΣΗ1



6. Το υπ’ αριθμ. οικ. 2887/27-06-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Αίτημα 
παραχώρησης χρήσης του κτιριακού συγκροτήματος του παλαιού  Νοσοκομείου Αλεξ/πολης.» 
7. Το υπ’ αριθμ. οικ. 1463/14-09-2018 έγγραφό μας «Αίτημα παραχώρησης χρήσης του κτιριακού 
συγκροτήματος του παλαιού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» 
8. Την υπ’ αριθμ. 3370/171867/10-12-2018 (ΑΔΑ : 6ΖΓΙ4653ΠΓ-351) απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Δωρεάν παραχώρηση στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης της 
χρήσης του ακινήτου, μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων, του πρώην Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης στην οδό Δήμητρας στην Αλεξανδρούπολη, συνολικού εμβαδού 18.153 τ.μ., για 
κοινωφελή σκοπό.» 
 
      Μετά τα παραπάνω  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης της χρήσης 
του ακινήτου, μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων, του πρώην Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης, στην οδό Δήμητρας στην Αλεξανδρούπολη, συνολικού εμβαδού 18.153 τ.μ., για 
κοινωφελή σκοπό, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3370/171867/10-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΓΙ4653ΠΓ-351) 
Απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, για την έναρξη όλων των προβλεπόμενων 
διαδικασιών αξιοποίησης του ακινήτου (πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής, άμεση επισκευή των 
ετοιμόρροπων και επικίνδυνων κτηριακών εγκαταστάσεων κ.ά.)    
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης της 
χρήσης του ακινήτου, μετά των κτιριακών εγκαταστάσεων, του πρώην Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου 
Αλεξανδρούπολης, στην οδό Δήμητρας στην Αλεξανδρούπολη, συνολικού εμβαδού 18.153 τ.μ., για 
κοινωφελή σκοπό, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3370/171867/10-12-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΓΙ4653ΠΓ-351) 
Απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, για την έναρξη όλων των προβλεπόμενων 
διαδικασιών αξιοποίησης του ακινήτου (πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής, άμεση επισκευή των 
ετοιμόρροπων και επικίνδυνων κτηριακών εγκαταστάσεων κ.ά.).   
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 61/2019. 
 

 
                            Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓ6Π7ΛΒ-ΣΗ1


		2019-01-18T13:38:00+0200
	Athens




